
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-08-09 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-10-22, i. k. 2020-21942 
 

Nauja redakcija nuo 2022-08-09: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL TOPOGRAFIJOS, INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS, TERITORIJŲ 

PLANAVIMO IR STATYBOS ELEKTRONINIŲ VARTŲ INFORMACINĖS SISTEMOS 

STEIGIMO, TOPOGRAFIJOS, INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS, TERITORIJŲ 

PLANAVIMO IR STATYBOS ELEKTRONINIŲ VARTŲ INFORMACINĖS SISTEMOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2020 m. spalio 22 d. Nr. D1-643 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 8 

straipsnio 3 dalimi, 30 straipsniu ir Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, 

modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 

m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, 

modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 ir 11 punktais: 

1 .  Į s t e i g i u  Topografijos, inžinerinės infrastruktūros, teritorijų planavimo ir statybos 

elektroninių vartų informacinę sistemą. 

2 .  T v i r t i n u  pridedamus Topografijos, inžinerinės infrastruktūros, teritorijų planavimo 

ir statybos elektroninių vartų informacinės sistemos (toliau – TPS „Vartai“) nuostatus. 

 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 

 

SUDERINTA: 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

2020-09-25 raštu Nr. 2D-2873 (12.141 E) 

 

 

Valstybės įmonės Registrų centro 

2020-09-24 raštu Nr. NS-15502 (1.10 E) 

 

Lietuvos Respublikos vidaus  

reikalų ministerijos 2020-09-29  

raštu Nr. 1D-5067 

 

Nacionalinės žemės tarnybos prie  

Žemės ūkio ministerijos 2020-09-25 raštu  

Nr. 1SD-2680-(3.7 E.) 

 

Kultūros paveldo departamento prie  

Kultūros ministerijos 2020-09-28 raštu  

Nacionalinio kibernetinio saugumo centro 

prie Krašto apsaugos ministerijos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


2 

 

 

Nr. (1.24 E)2-2254 2020-09-28 raštu Nr. (4.1 E) 6K-603 

 

Informatikos ir ryšių departamento prie  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

2020-09-28 raštu Nr. 9R-2037 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos 2020-09-24 raštu Nr. (1.27E) 

2T-1363 

 

Valstybės tarnybos departamento 2020-09-22 

raštu Nr. 27D-2130 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir  

inovacijų ministerijos 2020-10-05 raštu  

Nr. 3-3988 

 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijos 2020-10-02 raštu Nr. 2D-13988 

 

 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

2020-10-07 raštu Nr. 2R-4983(3.33.) 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos  

ministro 2020 m. spalio 22 d.  

įsakymu Nr. D1-643 

 

 

TOPOGRAFIJOS, INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS,  

TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS ELEKTRONINIŲ VARTŲ INFORMACINĖS 

SISTEMOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Topografijos, inžinerinės infrastruktūros, teritorijų planavimo ir statybos elektroninių vartų 

nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Topografijos, inžinerinės infrastruktūros, teritorijų 

planavimo ir statybos elektroninių vartų informacinės sistemos (toliau – TPS „Vartai“) steigimo 

teisinį pagrindą, tikslą, uždavinius, funkcijas, organizacinę, informacinę, funkcinę struktūras, 

duomenų teikimo ir naudojimo tvarką, duomenų saugos reikalavimus, finansavimą, modernizavimą 

ir likvidavimą.  

2. TPS „Vartai“ steigimo teisinis pagrindas yra: 

2.1.  Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 5–7 punktai, 24 

straipsnio 1 dalis, 30 straipsnio 8 dalis; 

2.2.  Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 24 straipsnio 4 ir 6 dalys, 27 straipsnis, 37 

straipsnis. 

3. TPS „Vartai“ kuriami ir tvarkomi vadovaujantis: 

3.1.  2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas); 

3.2.  Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu; 

3.3.  Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros įstatymu; 

3.4.  Lietuvos Respublikos statybos įstatymu; 

3.5.  Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymu; 

3.6.  Lietuvos Respublikos architektūros įstatymu; 

3.7.  Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu; 

3.8.  Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 

3.9.  Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu; 

3.10. Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymu; 

3.11. Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013  m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 

180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“; 

3.12. Nuostatais; 

3.13. Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio 

saugumo subjektams, aprašu, patvirtintu Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 818 

„Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“. 
4. Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka 3 punkte nurodytuose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. 

5. TPS „Vartai“ tikslas – informacinių technologijų priemonėmis tvarkyti su teritorijų 

planavimo procesu susijusius duomenis ir atlikti jo stebėseną ir sudaryti galimybę „vieno langelio“ 

principu pasiekti Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registre (toliau – TPDR), 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso 



2 

 

 

valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (toliau – TPDRIS), Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo stebėsenos informacinėje sistemoje (toliau – TPSIS), Lietuvos Respublikos statybos 

leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje „Infostatyba“ (toliau – IS 

„Infostatyba“), Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinėje sistemoje (toliau – TIIIS) 

(toliau kartu – susijusios informacinės sistemos), TPS „Vartai“ teikiamas su topografijos ir 

inžinerinės infrastruktūros tvarkymu, teritorijų planavimu ir statyba susijusias viešąsias ir 

administracines elektronines paslaugas (toliau – elektroninės paslaugos). 

6. TPS „Vartai“ uždaviniai: 

6.1.  integruoti su teritorijų planavimo procesu ir jo stebėsena susijusius informacinių ir ryšių 

technologijų sprendimus ir susijusiose informacinėse sistemose teikiamas elektronines paslaugas; 

6.2.  teritorijų planavimo proceso ir jo stebėsenos dalyviams vieno langelio principu teikti 

prieigą prie susijusiose informacinėse sistemose teikiamų elektroninių paslaugų; 

6.3.  teikti aktualios informacijos gavimo ir pokyčių prenumeratos elektroninę paslaugą.  

7. Pagrindinės TPS „Vartai“ funkcijos: 

7.1.  viešos informacijos, susijusios su topografijos ir inžinerinės infrastruktūros tvarkymu, 

teritorijų planavimu ir statyba, centralizuotas teikimas; 

7.2.  TPS „Vartai“ aktualios informacijos gavimo ir pokyčių prenumeratos paslaugos 

valdymas ir teikimas, prieigos prie susijusių informacinių sistemų teikiamų elektroninių paslaugų 

valdymas ir teikimas.  

8. Asmens duomenų tvarkymo TPS „Vartai“ tikslas – užtikrinti tinkamą asmenų 

identifikavimą, autentifikavimą ir elektroninių paslaugų teikimą. 

 

II SKYRIUS 

TPS „VARTAI“ ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

 

9.  TPS „Vartai“ valdytoja ir TPS „Vartai“ tvarkomų asmens duomenų valdytoja (toliau kartu 

– TPS „Vartai“ valdytojas) yra Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

10. TPS „Vartai“ valdytojas ir asmens duomenų valdytojas atlieka Valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatyme nustatytas funkcijas, turi šiame įstatyme ir Bendrajame duomenų 

apsaugos reglamente nustatytas teises ir pareigas, taip pat: 

10.1. nustato TPS „Vartai“ duomenų tvarkymo priemones ir saugumo reikalavimus; 

10.2. prižiūri TPS „Vartai“ duomenų saugos reikalavimų laikymąsi; 

10.3. atsižvelgdamas į asmens duomenų tvarkymo pobūdį, aprėptį, kontekstą, tikslus, įvertina 

pavojų fizinių asmenų teisėms ir laisvėms, nustato ir įgyvendina tinkamas technines bei 

organizacines priemones, kad užtikrintų tinkamą asmens duomenų tvarkymą vadovaujantis 

Bendruoju duomenų apsaugos reglamentu; 
10.4. Neteko galios nuo 2022-08-09 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

11. TPS „Vartai“ tvarkytojai: 

11.1. pagrindinis TPS „Vartai“ tvarkytojas – Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcija prie Aplinkos ministerijos; 

11.2. valstybės įmonė Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras „GIS-Centras“. 

12. TPS „Vartai“ tvarkytojai yra ir TPS „Vartai“ tvarkomų asmens duomenų tvarkytojai  

(toliau kartu – TPS „Vartai“ tvarkytojai). Jie atlieka Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


3 

 

 

išteklių valdymo įstatyme nustatytas funkcijas, turi šiame įstatyme, Bendrajame duomenų apsaugos 

reglamente nustatytas teises ir pareigas, taip pat:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

12.1.  pagal kompetenciją tvarko su susijusiose informacinėse sistemose teikiamomis 

elektroninėmis paslaugomis susijusius duomenis ir informaciją TPS „Vartai“ išorinio portalo ir 

administravimo posistemėse, užtikrina, kad tvarkomi duomenys būtų teisingi, tikslūs, išsamūs; 

12.2.  pagal kompetenciją užtikrina, kad Nuostatų 17 ir 18 punktuose nurodyti TPS „Vartai“ 

duomenys ir informacija būtų tvarkomi vadovaujantis Nuostatais ir juose nurodytais teisės aktais; 

12.3.  tvarko asmens duomenis pagal su TPS „Vartai“ valdytoju pasirašytas asmens duomenų 

tvarkymo sutartis, kuriose konkrečiai apibrėžiamos vykdomos funkcijos, turimos teisės ir pareigos, 

nurodoma kita informacija pagal Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 28 straipsnį;  

12.4.  teikia TPS „Vartai“ valdytojui pasiūlymus dėl TPS „Vartai“ veiklos tobulinimo. 

13. Pagrindinis TPS „Vartai“ tvarkytojas atlieka Nuostatų 12 punkte nurodytas funkcijas ir: 

13.1. nustato TPS „Vartai“ duomenų tvarkymo organizavimo principus ir tvarką; 

13.2. analizuoja TPS „Vartai“ veiklą, planuoja ir organizuoja TPS „Vartai“ techninę 

priežiūrą, plėtrą, modernizavimą ir kontroliuoja jų vykdymą; 

13.3. organizuoja TPS „Vartai“ techninės ir programinės įrangos pirkimą ir kontroliuoja jos 

įdiegimą; 

13.4. užtikrina TPS „Vartai“ techninės ir programinės įrangos funkcionavimą; 

13.5. teikia duomenis, informaciją TPS „Vartai“ valdytojui planuojant lėšas, skiriamas iš 

valstybės biudžeto metinių asignavimų, TPS „Vartai“ prižiūrėti, atnaujinti; 

13.6. teikia TPS „Vartai“ duomenis duomenų gavėjams pagal duomenų gavėjo prašymą 

(vienkartinio teikimo atvejais) ir pagal TPS „Vartai“ valdytojo sudarytas sutartis su duomenų 

gavėjais (daugkartinio teikimo atvejais); 

13.7. administruoja ir tvarko TPS „Vartai“ posistemes ir duomenų bazę; 

13.8. užtikrina TPS „Vartai“ duomenų saugą, kokybę ir teisingumą; 

13.9. užtikrina TPS „Vartai“ elektroninių paslaugų teikimą, tinkamą jų paslaugų gavėjų ir 

naudotojų administravimą; 

13.10. tvarko TPS „Vartai“ duomenų bazės klasifikatorius; 

13.11. derina susijusių informacinių sistemų, kuriose teikiamos elektroninės paslaugos, 

tobulinimo ir plėtros planus su TPS „Vartai“ valdytoju; 

13.12. sudaro duomenų teikimo sutartis su duomenų teikėjais ir duomenų gavėjais; 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

13.13. inventorizuoti TPS „Vartai“ duomenis ir sudaryti TPS „Vartai“ duomenų rinkinius, 

kaip tai apibrėžta Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatyme, ir 

užtikrinti, kad sudaryti TPS „Vartai“ duomenų rinkiniai būtų pateikti skelbti Lietuvos atvirų 

duomenų portale naudojantis Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos funkcionalumu 

Lietuvos statistikos departamento nustatyta tvarka; 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

13.14. skiria TPS „Vartai“ duomenų valdymo įgaliotinį.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

14. TPS „Vartai“ duomenų teikėjai yra: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


4 

 

 

14.1. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos, 

teikianti duomenis iš TPDR, TPDRIS, IS „Infostatyba“, TPSIS (kurių valdytoja – Aplinkos 

ministerija);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

14.2. Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, per Lietuvos erdvinės 

informacijos portalą teikianti duomenis iš Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo 

informacinės sistemos, Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengėjų, matininkų ir geodezininkų 

žinybinio registro (kurių valdytoja – Žemės ūkio ministerija) ir Žemės informacinės sistemos 

(valdytoja – Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

14.3. valstybės įmonė Registrų centras, teikianti duomenis iš Juridinių asmenų registro, 

Lietuvos Respublikos gyventojų registro, Nekilnojamojo turto registro, Adresų registro (kurių 

valdytoja – Teisingumo ministerija), Nekilnojamojo turto kadastro (valdytoja – Žemės ūkio 

ministerija) ir Licencijų informacinės sistemos (valdytoja – Ekonomikos ir inovacijų ministerija);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

14.4. Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, teikiantis duomenis iš Valstybės tarnautojų registro (valdytojas – Vidaus reikalų 

ministerija); 

14.5.  Informacinės visuomenės plėtros komitetas, teikiantis duomenis iš Valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platformos (valdytoja – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

14.6. valstybės įmonė Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras „GIS-Centras“, teikianti 

duomenis iš Georeferencinio pagrindo kadastro, TIIIS, Lietuvos erdvinės informacijos portalo 

(kurių valdytoja – Žemės ūkio ministerija);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

14.7. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, teikiantis duomenis iš 

Kultūros vertybių registro (valdytojas – Kultūros ministerija) per Lietuvos erdvinės informacijos 

portalą; 

14.8. Valstybinė miškų tarnyba, teikianti duomenis iš Lietuvos Respublikos miškų valstybės 

kadastro (valdytojas – Aplinkos ministerija); 

14.9. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, teikianti duomenis iš 

Saugomų teritorijų valstybės kadastro (valdytojas – Aplinkos ministerija) per Lietuvos erdvinės 

informacijos portalą; 

14.10. Aplinkos apsaugos agentūra, teikianti duomenis iš Lietuvos Respublikos upių, ežerų 

ir tvenkinių kadastro (valdytojas – Aplinkos ministerija) per Lietuvos erdvinės informacijos portalą; 

14.11. Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, teikianti duomenis iš Žemės 

gelmių registro, Valstybinės geologijos informacinės sistemos (kurių valdytoja – Lietuvos 

geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


5 

 

 

14.12. TPS „Vartai“ duomenis teikia fiziniai ir juridiniai asmenys, kurie naudojasi TPS 

„Vartai“ ir susijusių informacinių sistemų funkcijomis, norėdami gauti ir gaunantys šiose sistemose 

teikiamas elektronines paslaugas (toliau – paslaugų gavėjai). Paslaugų gavėjai teikia duomenis, 

nekaupiamus ar sąveikos būdu neteikiamus iš valstybės informacinių sistemų ir registrų 

(gyvenamosios vietos adresą, elektroninio pašto adresą, fiksuotojo arba mobiliojo telefono numerį, 

įgaliojimų duomenis), ir turi šias teises ir pareigas:  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

14.12.1.  gauti prieigą prie TPS „Vartai“; 

14.12.2.  atlikę identifikavimo ir autentifikavimo procedūras gauti TPS „Vartai“ teikiamas 

elektronines paslaugas; 

14.12.3.  gauti informaciją apie pateiktus neteisingus duomenis; 

14.12.4.  gavus informaciją apie pateiktus neteisingus duomenis, juos ištaisyti ir (arba) 

patikslinti; 

14.12.5.  atsako už teikiamų duomenų teisingumą. 

15. Paslaugų teikėjai – asmenys, kurie naudojasi TPS „Vartai“ ir susijusių informacinių 

sistemų funkcijomis, teikdami šiose sistemose teikiamas elektronines paslaugas (toliau – paslaugų 

teikėjai). Naudotojai – paslaugų gavėjai, paslaugų teikėjai ir kiti asmenys, kurie naudojasi TPS 

„Vartai“ ir susijusių informacinių sistemų funkcijomis (toliau – naudotojai). Naudotojai turi 

užtikrinti tvarkomų duomenų teisingumą, išsamumą ir privalo kuo skubiau ištaisyti pastebėtus 

netikslumus. 

 

III SKYRIUS 

TPS „VARTAI“ INFORMACINĖ STRUKTŪRA 

 

16. TPS „Vartai“ informacinę struktūrą sudaro TPS „Vartai“ kaupiami duomenys ir TPS 

„Vartai“ duomenų teikėjų teikiami duomenys. 

17. TPS „Vartai“ kaupiami duomenys: 

17.1.  su topografija, inžinerine infrastruktūra, teritorijų planavimu ir statyba susijusi vieša 

informacija (naujienos, teisės aktai); 

17.2.  aktualios informacijos ir pokyčių prenumeratos paslaugų duomenys, įskaitant asmens 

duomenis (vardą (vardus) ir pavardę (pavardes), elektroninio pašto adresą) – TPDRIS informacija ir 

duomenys apie teritorijų planavimo dokumento inicijavimą, rengimą, viešinimą, žemės sklypo  

naudojimo paskirties ir (ar) būdo keitimą; TPDR informacija ir duomenys apie patvirtintus teritorijų 

planavimo dokumentus, jų turinį, registravimą ir išregistravimą TPDR; TIIIS ir IS „Infostatyba“ 

duomenys ir informacija apie pranešimus ketinant įrengti inžinerinę infrastruktūrą, TIIIS pateiktus 

naujus ir keičiamus erdvinius duomenis, visuomenės informavimo apie projektinius pasiūlymus 

duomenys, leidimo statyti naują statinį / rekonstruoti statinį / atnaujinti (modernizuoti) pastatą / 

atlikti kapitalinį remontą / atliki paprastąjį remontą / pakeisti paskirtį / nugriauti statinį informacija, 

pranešimo apie statybos pradžią informacija, informacija apie deklaruojamą ir (ar) aktuojamą 

statybos užbaigimą; informacija apie atliktą adreso ir žemės sklypo paiešką žemėlapyje, Nuostatų 

18.8 papunktyje nurodyti duomenys; 

17.3.  pranešimų ir užduočių naudotojams ir paslaugų gavėjams – duomenys, įskaitant 

asmens duomenis (vardą (vardus) ir pavardę (pavardes), elektroninio pašto adresą); 

17.4. elektroninių paslaugų duomenys: 

17.4.1.  elektroninės paslaugos pavadinimas; 

17.4.2.  elektroninės paslaugos aprašymas; 

17.4.3.  duomenys, apibūdinantys elektroninių paslaugų teikimo proceso eigą; 

17.4.4.  paslaugų gavėjo užsakytų elektroninių paslaugų teikimo būsenos ir jas aprašanti 

informacija;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


6 

 

 

17.4.5.  užsakytų elektroninių paslaugų duomenys, įskaitant asmens duomenis (vardą 

(vardus) ir pavardę (pavardes), elektroninio pašto adresą); 

17.4.6.  užsakytų elektroninių paslaugų teikimo duomenys, įskaitant asmens duomenis 

(vardą (vardus) ir pavardę (pavardes), elektroninio pašto adresą); 

17.5. bendro naudojimo komponentų duomenys: 

17.5.1.  informacija apie bendro naudojimo komponentus (bendro naudojimo komponento 

pavadinimas, paskirtis, aprašymas); 

17.5.2.  bendro naudojimo žemėlapio naršyklės programinio kodo ar diegimo paketo kopija; 

17.5.3.  asmenų informavimo bendro naudojimo komponento programinio kodo ar diegimo 

paketo kopija; 

17.5.4.  bendro naudojimo komponentus ir jų naudojimą aprašanti dokumentacija; 

17.6. TPS „Vartai“ naudojami klasifikatoriai (susijusių informacinių sistemų nuostatuose 

nurodyti klasifikatoriai). 

18. TPS „Vartai“ duomenų teikėjų teikiami duomenys, naudojami inicijuojant per TPS 

„Vartai“ teikiamas susijusių informacinių sistemų elektronines paslaugas ir teikiant TPS 

„Vartai“ elektronines paslaugas:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

18.1. naudotojų juridinių asmenų duomenys: 

18.1.1.  juridinio asmens kodas; 

18.1.2.  juridinio asmens pavadinimas; 

18.1.3.  juridinio asmens buveinė (adresas);  

18.1.4.  juridinio asmens teisinė forma; 

18.1.5.  juridinio asmens teisinis statusas; 

18.1.6.  juridinio asmens išregistravimo data; 

18.1.7.  kita informacija apie juridinį asmenį: 

18.1.7.1.  elektroninio pašto adresas korespondencijai; 

18.1.7.2. kontaktinis mobiliojo telefono numeris;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

18.2. naudotojų fizinių asmenų duomenys: 

18.2.1.  asmens kodas; 

18.2.2.  vardas (vardai) ir pavardė (pavardės); 

18.2.3. gyvenamoji vieta (adresas);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

18.2.4. fiksuotojo arba mobiliojo telefono numeris;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

18.2.5.  elektroninio pašto adresas; 

18.2.6.  Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės 

sistemos aktyvuotos elektroninio pristatymo dėžutės adresas; 

18.2.7. mirties data; 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

18.2.8. sutarties su valstybės įmone Registrų centras (dėl duomenų gavimo) numeris;  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


7 

 

 

 

18.3. valstybės tarnautojų ar darbuotojų duomenys: 

18.3.1.  asmens kodas; 

18.3.2.  vardas (vardai); 

18.3.3.  pavardė (pavardės); 

18.3.4.  valstybės tarnautojo ar darbuotojo identifikavimo kodas Valstybės tarnautojų 

registre; 

18.3.5.  valstybės tarnautojo ar darbuotojo pareigybės pavadinimas; 

18.3.6.  duomenys apie valstybės ar savivaldybių instituciją ar įstaigą, kurioje pareigybė 

registruota: 

18.3.6.1.  valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos pavadinimas; 

18.3.6.2.  kodas; 

18.3.6.3.  valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos buveinės adresas; 

18.3.6.4.  valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos teisinis statusas; 

18.3.7.  duomenys apie valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos struktūrinį padalinį, 

kuriame pareigybė registruota: 

18.3.7.1.  valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos struktūrinio padalinio pavadinimas, 

įsteigimo data ir teisinis pagrindas;  

18.3.7.2.  valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos struktūrinio padalinio buveinės 

adresas, telefono, fakso numeriai, elektroninio pašto adresas (nurodomi tada, kai jie skiriasi nuo 

įstaigos buveinės adreso, telefono, fakso numerių, elektroninio pašto adreso); 

18.3.8.  klasifikatoriai (pareigybės grupių, pareigybės rangų, pareigybės tipo grupių, 

pareigybės tipų, priėmimo, perkėlimo, atleidimo teisinių pagrindų, laikino perkėlimo tipų, leidimo 

dirbti kitą darbą tipų, nušalinimo nuo pareigų priežasčių, atostogų tipų, dokumento tipų, valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų, centralizuotai aptarnaujamų įstaigų grupių, valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų, centralizuotai aptarnaujamų įstaigų teisinių formų, valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų – viešojo administravimo subjektų grupių, teritorijų (apskričių ir 

savivaldybių)); 

18.3.9. sutarties su valstybės įmone Registrų centras (dėl duomenų gavimo) numeris;  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

18.4. naudotojų užsieniečių duomenys: 

18.4.1. užsieniečio identifikavimo kodas; 

18.4.2. vardas (vardai) ir pavardė (pavardės); 

18.4.3. gimimo data; 

18.4.4. pilietybė (pilietybės); 

18.4.5. asmens kodas, jeigu jis suteiktas Lietuvos Respublikos gyventojų registro įstatymo 

nustatyta tvarka, ir užsienio valstybės suteiktas asmens kodas, jeigu užsienietis jį turi ir jis įrašytas 

užsieniečio tapatybę įrodančiame dokumente; 

18.4.6. sutarties su valstybės įmone Registrų centras (dėl duomenų gavimo) numeris;  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

18.5. naudotojo tapatybės patvirtinimo data ir laikas; 

18.6. įgaliojimų duomenys: 

18.6.1. įgaliojimo identifikavimo kodas; 

18.6.2. įgaliojimo registravimo data ir laikas; 

18.6.3. įgaliojimo terminas; 

18.6.4. įgaliojimo pagrindas ir įgaliojimo kopija; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


8 

 

 

18.6.5. įgaliojimo sudarymo data ir laikas; 

18.6.6. įgaliotojas (juridinio asmens kodas ir pavadinimas arba fizinio asmens kodas, vardas, 

pavardė); 

18.6.7. įgaliotinis (juridinio asmens kodas ir pavadinimas arba fizinio asmens kodas, vardas, 

pavardė); 

18.6.8. įgaliotiniui suteiktos teisės;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

18.7. mokėjimų duomenys iš susijusių informacinių sistemų: 

18.7.1.  mokėjimo paskirtis; 

18.7.2. mokėjimo suma;  

18.7.3. įmokos kodas;  

18.7.4. mokėjimo data ir laikas; 

18.8. TPS „Vartai“ žemėlapiuose paieškai ir (ar) peržiūrai naudojami duomenys: 

18.8.1.  georeferencinio pagrindo kadastro erdvinių duomenų rinkinys; 

18.8.2.  georeferencinio pagrindo žemėlapis; 

18.8.3.  Lietuvos Respublikos teritorijos M 1:10 000 skaitmeninis rastrinis ortofotografinis 

žemėlapis (ORT10LT); 

18.8.4.  Lietuvos Respublikos teritorijos M 1:5 000 skaitmeninis rastrinis ortofotografinis 

žemėlapis (ORT5LT); 

18.8.5.  Lietuvos Respublikos apskričių centrų M 1:2 000 skaitmeninis rastrinis 

ortofotografinis žemėlapis (ORT2LT); 

18.8.6.  Lietuvos Respublikos teritorijos M 1:10 000 dirvožemio erdvinių duomenų rinkinys 

(Dirv_DR10LT); 

18.8.7.  Lietuvos Respublikos teritorijos M 1:10 000 žemių melioracinės būklės ir 

užmirkimo erdvinių duomenų rinkinys (Mel_DR10LT); 

18.8.8.  Lietuvos Respublikos teritorijos apleistų žemių duomenų rinkinys (AŽ_DB10LT); 

18.8.9.  Lietuvos Respublikos teritorijos apskaitytų valstybinės žemės plotų erdvinių duomenų 

rinkinys (VŽA_DRLT); 

18.8.10.  šiaurės Lietuvos karstinio regiono ribos, potencialių geologinės aplinkos taršos 

židinių duomenys (numeris, židinio adresas, židinio teritorijos centro geografinės koordinatės, židinio 

inventorizavimo anketos numeris ir užpildymo data, židinio būklė inventorizavimo metu, teršiančių 

medžiagų sankaupos tipas) ir duomenys apie geotopus (geotopo identifikacinis numeris, tipas, 

pavadinimas, adresas, geografinės koordinatės, apsaugos statusas); 

18.8.11.  WMS žemėtvarkos planavimo dokumentų sprendiniai; 

18.8.12.  apskrities, savivaldybės, seniūnijos, gyvenamosios vietovės, gatvės, adreso 

identifikavimo kodas, vardas, administracinio vieneto tipas; apskrities, savivaldybės, seniūnijos 

aptarnaujamos teritorijos ir gyvenamosios vietovės teritorijos ribos LKS-94 sistemoje; gatvės ašinė 

linija (su pradžia, pabaiga ir posūkio taškais) LKS-94 sistemoje; adreso vietos taškas LKS-94 

sistemoje; 

18.8.13. nekilnojamąjį daiktą identifikuojantys duomenys (Nekilnojamojo turto registro 

objekto tipai,  grupės iš Nekilnojamojo turto registro objektų klasifikatorių, kadastro vietovė, 

kadastro blokas, žemės sklypo kadastro numeris; žemės sklypo ir statinio unikalus numeris); 

teritorija, kurioje taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos duomenys ir informacija;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


9 

 

 

18.8.14.  žemės sklypo ribų posūkio taškų koordinatės LKS-94 sistemoje, pastatų kontūrų ar 

pastatų centrų taškų koordinatės LKS-94 sistemoje; inžinerinių statinių kontūrų ar ašinių linijų, jų 

pradžios, pabaigos ir posūkio taškų koordinatės LKS-94 sistemoje; 

18.8.15.  nekilnojamųjų kultūros vertybių duomenys (unikalus identifikavimo kodas,  

pavadinimas (pagal klasifikatorių), vardas (vardų sąrašas), adresas, nekilnojamosios kultūros 

vertybės įregistravimo data, nekilnojamosios kultūros vertybės teritorijos bei apsaugos zonos ribos); 

18.8.16.  miško žemės taksacinių sklypų duomenys (miško žemės taksacinio sklypo 

aprašomieji duomenys (identifikavimo kodas, plotas, miško žemės naudmena) ir erdviniai 

duomenys, valstybinės reikšmės miškų plotų, miško grupių, pogrupių ir kadastro žemėlapio 

erdviniai duomenys);  

18.8.17.  upių, ežerų ir tvenkinių duomenys: 

18.8.17.1.  identifikavimo kodas, pavadinimas, kategorija (upė, kanalas, ežeras, tvenkinys, 

dirbtinis nepratekamas paviršinio vandens telkinys) ir kita; 

18.8.17.2.  grafiniai duomenys: upių, kanalų ašinės linijos, ežerų, tvenkinių ir dirbtinių 

nepratekamų paviršinio vandens telkinių krantų ribos, hidrotechnikos statinių ribų koordinatės 

LKS-94 sistemoje arba centro taškų koordinatės LKS-94 sistemoje, jeigu ribų duomenų nėra, ir 

kita; 

18.8.17.3.  upių, kanalų specifiniai duomenys: ilgis (kilometrais), upės baseino plotas (kv. 

kilometrais), salų, kurių plotas didesnis kaip 0,1 hektaro, pavadinimai (jeigu yra), kodai, atstumai 

nuo žiočių (kilometrais), centro taškų koordinatės LKS-94 sistemoje, plotai (hektarais), paviršinio 

vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų grafiniai (linijiniai) duomenys ir kita; 

18.8.17.4.  ežerų, tvenkinių ir dirbtinių nepratekamų paviršinio vandens telkinių specifiniai 

duomenys: ežero kvadrato numeris ir ežero numeris kvadrate (kvadratas – Lietuvos ežerų schemoje, 

sudarytoje Respublikinio žemėtvarkos projektavimo instituto 1964 metais, išskirtas plotas ežero 

numeriui suteikti), įtekančių / ištekančių (užtvenktų) upių pavadinimai ir identifikavimo kodai, salų, 

kurių plotas didesnis kaip 0,1 hektaro, pavadinimai (jeigu yra), centro taškų koordinatės LKS-94 

sistemoje, plotai (hektarais), paviršinio vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos 

juostų grafiniai (linijiniai) duomenys ir kita; 

18.8.17.5.  duomenys apie hidrotechnikos statinius: žemių užtvanka: pastatymo metai, ribų 

koordinatės LKS-94 sistemoje arba centro taško koordinatės LKS-94 sistemoje, jeigu ribų duomenų 

nėra, – savivaldybės, kurioje yra žemių užtvanka, pavadinimas, ilgis (metrais), plotis (metrais), 

maksimalus patvankos aukštis (metrais), vandens pertekliaus pralaida: tipas, pastatymo metai, ribų 

koordinatės LKS-94 sistemoje arba centro taško koordinatės LKS-94 sistemoje, jeigu ribų duomenų 

nėra, – savivaldybės, kurioje yra vandens pertekliaus pralaida, pavadinimas, patvankos aukštis 

(metrais), vandens debitai ties vandens pertekliaus pralaida (vidutinis ir 95 procentų tikimybės 

daugiamečiai, pavasario potvynio (lietaus poplūdžio) maksimalūs 1 procento ir 5 procentų 

tikimybės, vasaros–rudens 30 sausiausių parų laikotarpio minimalus 95 procentų tikimybės, 

gamtosauginis), maksimalus vandens debitas (kub. metrais per sekundę), esant maksimaliai 

(skaičiuotinai) debito tikimybei; hidroelektrinė: tipas, pastatymo metai, ribų koordinatės LKS 94 

sistemoje arba centro taško koordinatės LKS-94 sistemoje, jeigu ribų duomenų nėra, – 

savivaldybės, kurioje yra hidroelektrinė, pavadinimas, galia (kilovatais), maksimalus slėgio aukštis 

(metrais); žuvų pralaida: tipas, pastatymo metai, ribų koordinatės LKS-94 sistemoje arba centro 

taško koordinatės LKS-94 sistemoje, jeigu ribų duomenų nėra, – savivaldybės, kurioje yra žuvų 

pralaida, pavadinimas, nustatytas žuvų pralaidai debitas (kub. metrais per sekundę) ir kita; 

18.8.18.  bendrieji erdvinių duomenų rinkinių „Saugomos teritorijos“ ir „Natura 2000“ 

duomenys: 

18.8.18.1.  kadastro objekto identifikavimo kodas; 

18.8.18.2.  kadastro objekto pavadinimas; 

18.8.18.3.  kadastro objekto tipas; 

18.8.18.4.  kadastro objekto vieta; 



10 

 

 

18.8.18.5.  kadastro objekto ribos ir taškai LKS-94 koordinačių sistemoje; 

18.8.19.  gręžinių duomenys (Žemės gelmių registro identifikavimo numeris, žemės sklypo, 

kuriame įrengtas gręžinys, kadastro numeris, adresas, koordinatės, įregistravimo data, 

išregistravimo data); 

18.8.20.  duomenys apie žemės gelmių išteklių telkinius (Žemės gelmių registro 

identifikavimo numeris, pavadinimas, adresas, įregistravimo data, išregistravimo data, žemės 

gelmių išteklių rūšis, žemės gelmių išteklių kategorija, žemės gelmių išteklių telkinio ar žemės 

gelmių ertmės ribos); 

18.8.21.  duomenys apie vandenvietes (Žemės gelmių registro identifikavimo numeris, 

pavadinimas, požeminio vandens vandenvietės ribos, adresas, įregistravimo data, išregistravimo 

data, apsaugos zonos juostų ribos ir jų aprašomieji duomenys: apsaugos zonos juostos tipas); 

18.8.22.  juridinio asmens pavadinimas, kodas ir buveinė (adresas); 

18.8.23.  TIIIS duomenų bazėje saugomi duomenys (TI_EDR, TIIIS SP_EDR ir TIIIS 

VI_EDR, pirminiai topografinių ir inžinerinių tinklų planų duomenys, statinių projektų sprendinių ir 

visuomenės informavimo apie projektinius pasiūlymus erdviniai duomenys); 

18.8.24.  duomenys apie patvirtintus teritorijų planavimo dokumentus ir jų turinį, įskaitant 

asmens duomenis (vardą (vardus) ir pavardę (pavardes), elektroninio pašto adresą); 

18.8.25.  TPDRIS duomenų bazėje kaupiami ir tvarkomi atributiniai (rašytiniai) ir erdviniai 

(grafiniai) duomenys; 

18.8.26.  TPSIS erdviniai duomenys; 

18.9. specialistų, kurių paiešką galima atlikti TPS „Vartai“, duomenys: 

18.9.1.  atestuotų architektų duomenys (atestato numeris, išdavimo data; architekto vardas ir 

pavardė; suteiktos kvalifikacijos; Architektų profesinio atestavimo komisijos sprendimai ir posėdžių 

datos); 

18.9.2.  statybos specialistų kvalifikacijos atestatų ir teisės pripažinimo dokumentų duomenys 

(specialisto vardas, pavardė; kvalifikacijos atestato ar teisės pripažinimo dokumento numeris; 

kvalifikacijos atestato ar teisės pripažinimo dokumento išdavimo data; taikytos poveikio 

priemonės); 

18.9.3.  išduotų statybos veiklos įmonių kvalifikacijos atestatų ir teisės pripažinimo 

dokumentų duomenys (įmonės duomenys  (pavadinimas, įmonės kodas, adresas),  kvalifikacijos 

atestato ar teisės pripažinimo dokumento numeris, išdavimo data, suteiktos teisės, taikytos poveikio 

priemonės);  

18.9.4.  teritorijų planavimo vadovų kvalifikacijos atestatų duomenys (dokumento numeris, 

išdavimo data, asmens vardas, pavardė; 

18.9.5.  pastatų energinio naudingumo sertifikavimo ekspertų atestatai (atestato numeris, 

išdavimo data, galiojimo terminas, eksperto vardas, pavardė, taikytos poveikio priemonės; 

18.9.6.  asmenų, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka išduoti matininko kvalifikacijos 

pažymėjimai duomenys (vardas (vardai), pavardė (pavardės), kvalifikacijos pažymėjimo numeris, 

išdavimo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo data ir pagrindas, 

kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo panaikinimo data ir pagrindas, kvalifikacijos 

pažymėjimo galiojimo panaikinimo data ir pagrindas); 

18.9.7.  asmenų, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka išduoti geodezininko kvalifikacijos 

pažymėjimai, duomenys (vardas (vardai), pavardė (pavardės), kvalifikacijos pažymėjimo numeris, 

išdavimo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo data ir pagrindas, 

kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo panaikinimo data ir pagrindas, kvalifikacijos 

pažymėjimo galiojimo panaikinimo data ir pagrindas); 

18.9.8.  asmenų, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka išduoti kvalifikacijos pažymėjimai rengti 

žemėtvarkos schemas, duomenys (vardas (vardai), pavardė (pavardės), kvalifikacijos pažymėjimo 

numeris, išdavimo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo data ir 



11 

 

 

pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo panaikinimo data ir pagrindas, 

kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo panaikinimo data ir pagrindas); 

18.9.9. asmenų, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka išduoti kvalifikacijos pažymėjimai rengti 

kaimo plėtros žemėtvarkos projektus, duomenys (vardas (vardai), pavardė (pavardės), kvalifikacijos 

pažymėjimo numeris, išdavimo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo 

data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo panaikinimo data ir pagrindas, 

kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo panaikinimo data ir pagrindas);  

18.9.10.  asmenų, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka išduoti kvalifikacijos pažymėjimai 

rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus, duomenys (vardas (vardai), pavardė 

(pavardės), kvalifikacijos pažymėjimo numeris, išdavimo data ir pagrindas, kvalifikacijos 

pažymėjimo galiojimo sustabdymo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo 

sustabdymo panaikinimo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo panaikinimo data 

ir pagrindas); 

18.9.11.  asmenų, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka išduoti kvalifikacijos pažymėjimai 

rengti žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektus, duomenys (vardas (vardai), pavardė 

(pavardės), kvalifikacijos pažymėjimo numeris, išdavimo data ir pagrindas, kvalifikacijos 

pažymėjimo galiojimo sustabdymo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo 

sustabdymo panaikinimo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo panaikinimo data 

ir pagrindas); 

18.9.12.  asmenų, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka išduoti kvalifikacijos pažymėjimai 

rengti žemės konsolidacijos projektus, duomenys (vardas (vardai), pavardė (pavardės), 

kvalifikacijos pažymėjimo numeris, išdavimo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo 

galiojimo sustabdymo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo 

panaikinimo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo panaikinimo data ir pagrindas); 

18.9.13.  asmenų, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka išduoti kvalifikacijos pažymėjimai 

rengti žemės reformos žemėtvarkos projektus, duomenys (vardas (vardai), pavardė (pavardės), 

kvalifikacijos pažymėjimo numeris, išdavimo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo 

galiojimo sustabdymo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo sustabdymo 

panaikinimo data ir pagrindas, kvalifikacijos pažymėjimo galiojimo panaikinimo data ir pagrindas). 

19. TPS „Vartai“ duomenų teikėjų teikiami duomenys: 

19.1. iš TPDR gaunami Nuostatų 17.2–17.3, 17.4.4, 17.6, 18.8.24 papunkčiuose nurodyti 

duomenys; 

19.2. iš TPDRIS gaunami Nuostatų 17.2–17.3, 17.4.4, 17.6, 18.7, 18.8.25 papunkčiuose 

nurodyti duomenys; 

19.3. iš TPSIS gaunami Nuostatų 17.4.4, 17.6, 18.8.26 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

19.4. iš IS „Infostatyba“ gaunami Nuostatų 17.2–17.3, 17.4.4, 17.6, 18.7 papunkčiuose 

nurodyti duomenys; 

19.5. iš TIIIS gaunami Nuostatų 17.2–17.3, 17.4.4, 17.5–17.6, 18.7, 18.8.23, papunkčiuose 

nurodyti duomenys; 

19.6. iš Juridinių asmenų registro gaunami Nuostatų 18.1, 18.8.22 papunkčiuose nurodyti 

duomenys; 

19.7. iš Gyventojų registro gaunami Nuostatų 18.2.1–18.2.3, 18.2.7 papunkčiuose nurodyti 

duomenys;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

19.8. iš Valstybės tarnautojų registro gaunami Nuostatų 18.3 papunktyje nurodyti duomenys; 

19.9. iš Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos gaunami Nuostatų 18.1–18.5, 

18.7, 18.9 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


12 

 

 

19.10. per Lietuvos erdvinės informacijos portalą gaunami Nuostatų 18.8.1–18.8.9, 18.8.11, 

18.8.15–18.8.18 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

19.11. iš Valstybinės geologijos informacinės sistemos gaunami Nuostatų 18.8.10 papunktyje 

nurodyti duomenys; 

19.12. iš Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinės sistemos per Lietuvos 

erdvinės informacijos portalą gaunami Nuostatų 18.8.11 papunktyje nurodyti duomenys; 

19.13. iš Adresų registro gaunami Nuostatų 18.8.12 papunktyje nurodyti atliktos adreso 

paieškos žemėlapyje duomenys; 

19.14. iš Nekilnojamojo turto registro gaunami Nuostatų 18.8.13 papunktyje nurodyti 

duomenys; 

19.15. iš Nekilnojamojo turto kadastro gaunami Nuostatų 18.8.14 papunktyje nurodyti 

duomenys; 

19.16. iš Kultūros vertybių registro gaunami Nuostatų 18.8.15 papunktyje nurodyti 

duomenys; 

19.17. iš Miškų valstybės kadastro gaunami Nuostatų 18.8.16 papunktyje nurodyti 

duomenys; 

19.18. iš Upių, ežerų ir tvenkinių valstybės kadastro gaunami Nuostatų 18.8.17 papunktyje 

nurodyti duomenys; 

19.19. iš Saugomų teritorijų valstybės kadastro gaunami Nuostatų 18.8.18 papunktyje 

nurodyti duomenys; 

19.20. iš Žemės informacinės sistemos gaunami Nuostatų 18.8.3–18.8.9 papunkčiuose 

nurodyti duomenys; 

19.21. iš Licencijų informacinės sistemos gaunami Nuostatų 18.9 papunktyje nurodyti 

duomenys; 

19.22. iš Žemės gelmių registro gaunami Nuostatų 18.8.19–18.8.21 papunkčiuose nurodyti 

duomenys; 

19.23. iš Georeferencinio pagrindo kadastro gaunami Nuostatų 18.8.1–18.8.2 papunkčiuose 

nurodyti duomenys; 

19.24. iš fizinių asmenų gaunami Nuostatų 18.2.3–18.2.5, 18.2.8, 18.3.9, 18.4.6 18.6 

papunkčiuose nurodyti duomenys.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

IV SKYRIUS 

TPS „VARTAI“ FUNKCINĖ STRUKTŪRA 
 

20. TPS „Vartai“ funkcinę struktūrą sudaro: 
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

20.1. išorinio portalo posistemė, kurios funkcijos:  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

20.1.1.  teikti viešą informaciją apie topografijos ir inžinerinės infrastruktūros tvarkymą, 

teritorijų planavimą ir statybą; 

20.1.2.  teikti TPS „Vartai“ ir susijusiose informacinėse sistemose teikiamų elektroninių 

paslaugų katalogo informaciją;  

20.1.3.  tvarkyti ir teikti žemėlapių katalogo informaciją, tvarkyti žemėlapius ir informaciją 

apie juos; 

20.1.4.  atlikti paiešką tarp TPS „Vartai“ saugomų duomenų ir suteikti prieigą prie 

susijusiose informacinėse sistemose vykdomų paieškos galimybių; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


13 

 

 

20.1.5.  atsakyti į dažniausiai užduodamus klausimus, teikti naudotojų vadovus, kitą su el. 

paslaugų teikimu susijusią informaciją; 

20.2. vidinio portalo posistemė, kurios funkcijos:  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

20.2.1.  teikti naudotojų identifikavimo sprendimą, užtikrinantį vieningą prisijungimą TPS 

„Vartai“ ir susijusiose informacinėse sistemose; 

20.2.2.  tvarkyti ir teikti paslaugų gavėjo inicijuotų, užsakytų ir suteiktų elektroninių 

paslaugų sąrašą ir informaciją; 

20.2.3.  tvarkyti ir teikti naudotojo informacinių pranešimų ir užduočių informaciją; 

20.2.4.  tvarkyti ir teikti naudotojo profilio informaciją; 

20.2.5.  tvarkyti ir teikti naudotojo personalizuoto žemėlapių katalogo informaciją; 

20.2.6.  tvarkyti ir teikti teikiamos aktualios informacijos ir pokyčių prenumeratos paslaugą; 

20.2.7.  apdoroti, kaupti ir teikti iš paslaugų gavėjų gautus duomenis, rengti ataskaitas; 

20.3. administravimo posistemė, kurios funkcijos:  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

20.3.1.  tvarkyti TPS „Vartai“ turinį; 

20.3.2.  tvarkyti TPS „Vartai“ ir susijusių informacinių sistemų naudotojų informaciją; 

20.3.3.  tvarkyti klasifikatorių informaciją; 

20.3.4.  tvarkyti bendro naudojimo komponentų katalogo informaciją; 

20.3.5.  tvarkyti įgaliojimus; 

20.3.6.  vykdyti TPS „Vartai“ sisteminį auditą; 

20.4. duomenų mainų posistemė, kurios funkcija – vykdyti duomenų mainus su susijusiomis 

informacinėmis sistemomis ir išorinėmis informacinėmis sistemomis, registrais ir kadastrais; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

20.5. bendro naudojimo informavimo komponentas (toliau – informavimo komponentas), 

skirtas teritorijų planavimo, statybos ir kitų procesų dalyviams, sudariusiems sutartį su valstybės 

įmone Registrų centru, užsakyti ir gauti adresatų, susijusių su pateiktoje teritorijoje esančiais 

nekilnojamojo turto objektais, identifikavimo, reikalingų duomenų atrinkimo ir apdorojimo, 

adresatų informavimo apie vykdomą procesą per Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, 

naudojant pašto tinklą, informacinę sistemą, paslaugą.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

V SKYRIUS 

TPS „VARTAI“ DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

21. TPS „Vartai“ duomenys yra vieši, išskyrus techninius ir asmens duomenis ir 

neatlygintinai teikiami institucijoms, kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims, jeigu Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir (ar) Europos Sąjungos teisės aktais nenustatyta kitaip.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

22.  TPS „Vartai“ duomenys, kai t. y. asmens duomenys, teikiami vadovaujantis Bendrajame 

duomenų apsaugos reglamente nustatytais su asmens duomenų tvarkymu susijusiais principais, 

esant teisėtoms asmens duomenų tvarkymo sąlygoms, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

asmens duomenų teikimą fiziniams ir juridiniams asmenims. TPS „Vartai“ duomenys, kai t. y. 

asmens duomenys, neteikiami, jeigu duomenų gavėjui gauti šiuos duomenis nėra teisinio pagrindo, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


14 

 

 

numatyto Lietuvos Respublikos įstatymuose ir (ar) Europos Sąjungos teisės aktuose. Kai 

atsisakoma teikti TPS „Vartai“ tvarkomus duomenis, asmeniui, pateikusiam prašymą juos gauti, 

pranešama apie priimtą sprendimą atsisakyti tenkinti prašymą ir informuojama apie sprendimo 

apskundimo tvarką. Atsisakymas teikti duomenis gali būti skundžiamas teismui Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatyme nustatyta tvarka. 

23.  TPS „Vartai“ duomenys (įskaitant asmens duomenis) teikiami pagal TPS „Vartai“ 

valdytojo su duomenų gavėju sudarytą duomenų teikimo sutartį (daugkartinio teikimo atvejais), 

kurioje turi būti nustatyta, kokie duomenys bus teikiami, prašomų duomenų teikimo ir gavimo 

teisinis pagrindas, naudojimo tikslas, duomenų teikimo būdas, duomenų pakartotinio naudojimo 

tvarka, teikiamų duomenų formatas, teikimo terminai, informavimo apie klaidų ištaisymą tvarka ir 

terminai, sutarties keitimo tvarka arba pagal duomenų gavėjo prašymą (vienkartinio teikimo 

atvejais), teikiamą pagrindiniam TPS „Vartai“ tvarkytojui, kuriame turi būti nurodytas prašomų 

duomenų teikimo ir gavimo teisinis pagrindas, jų naudojimo tikslas, teikimo būdas, duomenų 

pakartotinio naudojimo tvarka, kokie duomenys teikiami, gavimo būdai, teikiamų duomenų 

formatas.  

24.  TPS „Vartai“ duomenys duomenų gavėjui teikiami tokie, kokie jau naudojami ir kurių 

nereikia papildomai apdoroti. Vadovaudamiesi Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 

35 straipsnio 3 dalimi, TPS „Vartai“ tvarkytojai sukuria reikalingas priemones, jei TPS „Vartai“ 

duomenų turinys ar formatas neatitinka prašančiojo registro ar valstybės informacinės sistemos 

tvarkytojo poreikių. 

25.  TPS „Vartai“ duomenis, informaciją duomenų gavėjai gali naudoti (ir pakartotinai) tik taip 

ir tokiu būdu, kaip nurodyta duomenų gavėjo prašyme arba duomenų teikimo sutartyje. Duomenų 

gavėjai negali keisti iš TPS „Vartai“ gautų duomenų ir informacijos, privalo nurodyti duomenų 

šaltinį.  

26.  Išoriniame TPS „Vartai“ portale viešai skelbiami Nuostatų 17.1, 17.4.1–17.4.3, 18.8–

18.9 papunkčiuose nurodyti duomenys.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

27.  TPS „Vartai“ duomenys Europos Sąjungos valstybių narių ir (arba) Europos ekonominės 

erdvės valstybių fiziniams ir juridiniams asmenims, trečiosioms valstybėms ar tarptautinėms 

organizacijoms teikiami Nuostatų 22–24 punktuose nustatyta tvarka, vadovaujantis Bendruoju 

duomenų apsaugos reglamentu ir Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu. 

28.  TPS „Vartai“ duomenų gavėjai, susijusių informacinių sistemų tvarkytojai, duomenų 

subjektas, kiti asmenys turi teisę reikalauti ištaisyti neteisingus, neišsamius, netikslius duomenis 

apie tai raštu arba elektroninių ryšių priemonėmis pranešdami TPS „Vartai“ tvarkytojui. Gavęs šį 

reikalavimą ir nurodytus faktus patvirtinančius dokumentus, TPS „Vartai“ tvarkytojas privalo ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo informacijos gavimo patikrinti duomenų tikslumą ir, jei reikia, 

ištaisyti neteisingus, neišsamius ar netikslius duomenis ir ne vėliau kaip per 1 darbo dieną raštu arba 

elektroninių ryšių priemonėmis informuoti asmenį apie duomenų ištaisymą arba pateikti motyvuotą 

atsisakymą tai padaryti. Apie ištaisytus duomenis TPS „Vartai“ tvarkytojas ne vėliau kaip per 1 

darbo dieną nuo jų ištaisymo, jei tai įmanoma, praneša TPS „Vartai“ duomenų gavėjams, kuriems 

perduoti neteisingi, neišsamūs, netikslūs duomenys.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 

 

29.  TPS „Vartai“ tvarkytojo atsisakymas teikti duomenis duomenų gavėjui turi būti pagrįstas 

Lietuvos Respublikos įstatymais ir (arba) Europos Sąjungos teisės aktais. Atsisakymas gali būti 

skundžiamas Administracinių bylų teisenos įstatyme nustatyta tvarka. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5


15 

 

 

VI SKYRIUS 

TPS „VARTAI“ DUOMENŲ SAUGA 

 

30. TPS „Vartai“ duomenų saugą reglamentuoja Organizacinių ir techninių kibernetinio 

saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio saugumo subjektams, aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos 

kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“, ir Bendrųjų elektroninės informacijos saugos 

reikalavimų aprašas, patvirtintas Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų 

elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir 

Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir 

valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo 

patvirtinimo“, TPS „Vartai“ valdytojo tvirtinami TPS „Vartai“ duomenų saugos nuostatai, kurie 

vieši ir skelbiami Lietuvos Respublikos teisės aktų registre, ir saugos politiką įgyvendinantys 

dokumentai. 

31. Už TPS „Vartai“ duomenų saugą atsako TPS „Vartai“ valdytojas ir tvarkytojai Lietuvos 

Respublikos įstatymuose nustatyta tvarka. 

32. TPS „Vartai“ duomenys (įskaitant asmens duomenis) saugomi 10 metų nuo jų įrašymo, 

išskyrus esamos situacijos ir pokyčių prenumeratos duomenis, kurie saugomi 6 mėnesius nuo jų 

suformavimo, jeigu Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklėje, patvirtintoje Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo 

terminų rodyklės patvirtinimo“, nenustatyta kitaip.  
33. Pasibaigus TPS „Vartai“ duomenų (įskaitant asmens duomenis) saugojimo laikui, 

duomenys perduodami Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai arba sunaikinami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatyme nustatyta tvarka. 

34. Asmens duomenų saugumas užtikrinamas vadovaujantis Bendruoju duomenų apsaugos 

reglamentu. 

35. Naudotojai, tvarkantys asmens duomenis, įpareigoti saugoti asmens duomenų paslaptį, 

jeigu šie duomenys neskirti skelbti viešai. Ši pareiga galioja ir pasitraukus iš valstybės tarnybos, 

perėjus dirbti į kitas pareigas ar pasibaigus darbo ar sutartiniams santykiams. 

 

VII SKYRIUS 

TPS „VARTAI“ FINANSAVIMAS 

 

36. TPS „Vartai“ kūrimas, tvarkymas ir priežiūra finansuojami Lietuvos Respublikos 

biudžeto, Europos Sąjungos fondų lėšomis. 

 

VIII SKYRIUS 

TPS „VARTAI“ MODERNIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

 

37. TPS „Vartai“ modernizuojami ir likviduojami Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatyme ir Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo 

tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

38. Jei TPS „Vartai“ likviduojami, juose tvarkomi dokumentai ir duomenys perduodami kitai 

informacinei sistemai, sunaikinami arba perduodami valstybės archyvui Dokumentų ir archyvų 

įstatyme nustatyta tvarka. 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



16 

 

 

39. Duomenų subjektų, kurių asmens duomenys tvarkomi TPS „Vartai“, teisės 

įgyvendinamos vadovaujantis Bendruoju duomenų apsaugos reglamentu ir TPS „Vartai“ valdytojo 

nustatyta duomenų subjekto teisių įgyvendinimo tvarka. 

 

 

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-259, 2022-08-08, paskelbta TAR 2022-08-08, i. k. 2022-16847 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. spalio 22 d. įsakymo Nr. D1-643 „Dėl Topografijos, inžinerinės 

infrastruktūros, teritorijų planavimo ir statybos elektroninių vartų informacinės sistemos steigimo, Topografijos, 
inžinerinės infrastruktūros, teritorijų planavimo ir statybos elektroninių vartų informacinės sistemos nuostatų ir 

Topografijos, inžinerinės infrastruktūros, teritorijų planavimo ir statybos elektroninių vartų informacinės sistemos 

duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f1c7eb016e311edb4cae1b158f98ea5

